CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

Congratula o profissional e professor de Capoeira Tiago

Tostes Graziano, do Centro de Lutas João Pioli, pelo

trabalho realizado no Projeto Esporte Cidadão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto

Plenário, seja encaminhada ao profissional e professor de Capoeira Tiago Tostes

Graziano, do Centro de Lutas João Pioli, pelo trabalho realizado no Projeto Esporte

Cidadão.

Justificação

O Esporte Cidadão é um Projeto de Esporte Educacional, desenvolvido pela

Prefeitura de Indaiatuba.

E o Centro de Lutas João Pioli, faz parte do projeto multidisciplinar de lutas,

envolvendo Jiu-Jitsu, Taekwondo, Capoeira e Judô, para crianças entre 6 a 14 anos.

E nos dias 25 de junho e 02 de julho, aconteceu um encontro envolvendo todas as

modalidades, distribuídos em combates aleatórios. Todos com intuito de que as artes

marciais vão além de “lutas” e sim respeito, educação, disciplina, caráter e honra. O

evento foi muito organizado, com muito cuidado com as crianças e adolescentes,

principalmente com a integridade física e também emocional de todos eles.

Sala das Sessões, em 11 de julho de 2022.

PROT-CMI 2518/2022
29/07/2022 - 10:50
MOC 256/2022

		2022-07-20T10:07:28-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842